
 

Об организации работы по 

реализации опорной 

(апробационной) площадки  

«Профессиональная 

навигация как ресурс 

развития инклюзивного 

образования школьников 

Кунгурского 

муниципального округа» 

 

В целях реализации мероприятий опорной (апробационной)  площадки 

«Профессиональная навигация как ресурс развития инклюзивного 

образования школьников Кунгурского муниципального округа», на 

основании законов от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» (с изменениями и дополнениями, вступившими в силу с 

01.09.2022г.), от 04.08.2023  № 479-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании  в Российской Федерации», приказа 

Министерства Просвещения РФ от 27.08.2022 № 629 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам», приказа Министерства 

образования и науки Пермского края от 10.02.2023 № 26-01-06-129 «Об 

утверждении реестра образовательных организаций, расположенных на 

территории Пермского края, опорных (апробационных) площадок для 

оказания методической помощи в целях реализации плана мероприятий 

(«дорожной карты») по развитию инклюзивного общего и дополнительного 

образования, среднего профессионального образования и профессионального 

обучения, детского отдыха, созданию специальных условий для 

обучающихся с инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья 

на долгосрочный период на 2022-2030 годы» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :   

 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году работу по реализации опорной 

краевой площадки «Профессиональная навигация как ресурс развития 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-02-515 от 08.11.2023. Исполнитель: Потеряева Е.А.
Страница 1 из 16. Страница создана: 07.11.2023 15:42



инклюзивного образования школьников Кунгурского муниципального 

округа» (далее – Площадка). 

2. Назначить руководителем Площадки Пономареву Валентину Валерьевну, 

методиста МАУДО «ЦДОД «Дар». 

3. Руководителю Площадки: 

3.1. организовать согласованную работу участников Площадки; 

3.2. обеспечить своевременное руководство и контроль всех 

запланированных мероприятий в рамках Площадки; 

3.3. своевременно подготовить отчет о реализации мероприятий 

Площадки. 

4. Утвердить состав Рабочей группы Площадки: 

- Сибирякова Наталия Михайловна, педагог-организатор МАУДО 

«ЦДОД «Дар»; 

- Новицкая Анна Николаевна, педагог дополнительного образования 

МАУДО «ЦДОД «Дар». 

5. Рабочей группе Площадки: 

5.1. сформировать списки учащихся – участников Площадки; 

5.2. обеспечить реализацию плана мероприятий Площадки; 

5.3. своевременно размещать информацию в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, в том числе на официальном 

сайте и сообществе ВКонтакте МАУДО «ЦДОД «Дар» о ходе 

реализации Площадки. 

6. Утвердить состав участников Площадки (Приложение 1). 

7. Утвердить Положение о рабочей группе Площадки (Приложение 2). 

8. Утвердить план реализации Площадки в 2023-2024 учебном году 

(Приложение 3). 

9. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 10 сентября 2023г. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  Т.Б. Пушкарева 

 

 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-02-515 от 08.11.2023. Исполнитель: Потеряева Е.А.
Страница 2 из 16. Страница создана: 07.11.2023 15:42



Приложение 1  

к приказу  

от _________ №______________ 

 

Состав педагогических работников - участников  

опорной (апробационной) площадки «Профессиональная навигация  

как ресурс развития инклюзивного образования школьников 

Кунгурского муниципального округа» 

 

1. Колбина Алевтина Геннадьевна, заместитель директора по 

воспитательной работе МАУДО «ЦДОД «Дар». 

2. Булатова Людмила Анатольевна, заместитель по учебной работе 

МАУДО «ЦДОД «Дар». 

3. Зайко Людмила Витальевна, педагог дополнительного образования 

МАУДО «ЦДОД «Дар». 

4. Абдалова Анжелика Алексеевна, педагог дополнительного образования 

МАУДО «ЦДОД «Дар». 

5. Печенкина Надежда Владимировна, педагог дополнительного 

образования МАУДО «ЦДОД «Дар». 

6. Зуева Наталья Сергеевна, педагог дополнительного образования 

МАУДО «ЦДОД «Дар». 

7. Быкова Ольга Михайловна, педагог дополнительного образования 

МАУДО «ЦДОД «Дар». 

8. Ромашова Елена Владимировна, педагог дополнительного образования 

МАУДО «ЦДОД «Дар». 

9. Грибова Наталья Владимировна, педагог дополнительного образования 

МАУДО «ЦДОД «Дар». 

10. Гладких Владимир Владиславович, педагог-организатор МАУДО 

«ЦДОД «Дар». 

11. Сухорослова Ольга Ивановна, педагог дополнительного образования 

МАУДО «ЦДОД «Дар». 

12. Ясюк Вадим Игоревич, техник  МАУДО «ЦДОД «Дар». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-02-515 от 08.11.2023. Исполнитель: Потеряева Е.А.
Страница 3 из 16. Страница создана: 07.11.2023 15:42



Приложение 2  

к приказу  

от _________ №______________ 

 

Положение о рабочей группе 

опорной (апробационной) площадки 

«Профессиональная навигация как ресурс развития инклюзивного 

образования школьников Кунгурского муниципального округа» 

 

1. Общие положения 
1.1. Настоящее Положение регламентирует деятельность Рабочей группы в 

рамках муниципальной инновационной программы 

«Профессиональная навигация как ресурс развития инклюзивного 

образования школьников Кунгурского муниципального округа» (далее 

- Программа). 

1.2. Настоящее Положение определяет статус, компетенцию, состав, 

порядок работы Рабочей группы программы, права и обязанности 

Участников. 

1.3. Рабочая группа – это временное объединение специалистов, созданное 

для решения определенных задач Программы. 

1.4. Целью деятельности рабочей группы является выработка предложений 

по реализации Программы, механизма реализации Программы, 

организация сотрудничества в  рамках  Программы. 

1.5. Результатами деятельности Рабочей группы является качественное 

проведение мероприятий Программы и подготовка документов 

(аналитические справки, организационные документы), которые 

предоставляются для согласования с руководителем программы.  

1.6. В компетенции Рабочей группы входит: 

1.6.1. сбор, систематизация и анализ материалов по существу 

решаемых задач; 

1.6.2. постановка Участникам Рабочей группы задач, связанных с 

осуществляемыми разработками Программы, механизмом 

реализации Программы; 

1.6.3. организация  сетевого сотрудничества  организаций в рамках 

Программы;  

1.6.4. рассмотрение поступающих от Участников Рабочей группы и 

других участников Программы предложений по осуществлению 

поставленной задачи; 

1.6.5. подготовка заключений по предлагаемым решениям и вносимым 

на рассмотрение Рабочей группы предложениям; 

1.6.6. формирование решений и подготовка итогового документа для 

согласования с руководителями программы. 

1.7. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется действующим 

законодательством Российской Федерации, настоящим Положением и 

иными внутренними документами МАУДО «ЦДОД «Дар». 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-02-515 от 08.11.2023. Исполнитель: Потеряева Е.А.
Страница 4 из 16. Страница создана: 07.11.2023 15:42



1.8. Деятельность Рабочей группы осуществляется на основе 

коллегиальности, гласного и открытого обсуждения вопросов, 

входящих в ее компетенцию. 

1.9. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если в нем приняло 

участие две трети от числа Участников. 

1.10. Рабочая группа полномочна запрашивать у участников Программы 

документы и материалы, необходимые для ее деятельности.  

 

2. Порядок образования и состав Рабочей группы 

2.1. Рабочая группа образуется решением директора МАУДО «ЦДОД 

«Дар», который определяет цели, задачи, критерии и сроки достижения 

результата, утверждает состав Участников, план и регламент работы 

Рабочей группы, принимает решения по информационному 

обеспечению ее деятельности. 

2.2. По истечении срока выполнения Проекта деятельность Рабочей группы 

и полномочия ее Руководителя и Участников прекращаются. 

2.3. Решения о прекращении полномочий, а также замене Участника 

другим в период деятельности Рабочей группы принимает директор 

МАУДО «ЦДОД «Дар». 

 

3. Обязанности, права, ответственность Руководителя Рабочей группы 

3.1. Руководитель Рабочей группы несет персональную ответственность 

перед директором МАУДО «ЦДОД «Дар» за решение задач 

деятельности Рабочей группы и достижение запланированных 

результатов в утвержденные сроки. 

3.2. Руководитель Рабочей группы: 

3.2.1. готовит предложения по составу участников, согласовывает его с 

координатором программы; 

3.2.2. готовит итоговые проекты решений и документов и представляет 

их директору МАУДО «ЦДОД «Дар» от имени Рабочей группы; 

3.2.3. разрабатывает план, регламент работы и график заседаний; 

3.2.4. дает поручения Участникам Рабочей группы, связанные с ее 

деятельностью и контролирует их выполнение; 

3.2.5. организует обеспечение Участников Рабочей группы 

информацией, необходимой для работы; 

3.2.6. полномочен приглашать на заседания Рабочей группы 

представителей администрации, Управления образования 

Кунгурского муниципального округа, имеющих отношение к 

рассматриваемым вопросам; 

3.2.7. назначает заседания и формирует повестку дня, решает вопросы 

по времени, месту проведения и техническому обеспечению 

заседания; 

3.2.8. председательствует на заседаниях Рабочей группы, организует 

ведение протокола, в котором фиксируются решения по 

обсуждаемым вопросам, поручения Участникам (с указанием 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-02-515 от 08.11.2023. Исполнитель: Потеряева Е.А.
Страница 5 из 16. Страница создана: 07.11.2023 15:42



ответственных и сроков исполнения), а также вопросы, по 

которым Рабочей группе не удалось прийти к согласованному 

решению; 

3.3. В отсутствие Руководителя Рабочей группы его обязанности исполняет 

Заместитель либо Участник Рабочей группы, которому дано 

соответствующее поручение. 

 

4. Обязанности, права, ответственность Участников Рабочей группы 

4.1. Участник Рабочей группы обязан: 

4.1.1. своей деятельностью в составе Рабочей группе всемерно 

способствовать решению задач Рабочей группы; 

4.1.2. добросовестно выполнять поручения Руководителя Рабочей 

группы, данные в рамках деятельности Программы; 

4.1.3. не разглашать и не использовать в личных интересах и в 

интересах третьих лиц конфиденциальную информацию, 

полученную в процессе деятельности в качестве Участника 

Рабочей группы. 

4.2. Участник Рабочей группы имеет право: 

4.2.1. предлагать вопросы к обсуждению для включения в повестку дня 

заседаний Рабочей группы; 

4.2.2. присутствовать на заседаниях Рабочей группы, участвовать в 

обсуждении вопросов повестки дня, высказывать свое личное 

мнение; 

4.2.3. вносить предложения и проекты решений по вопросам, 

включенным в повестку дня заседания Рабочей группы; 

4.2.4. вносить предложения Руководителю Рабочей группы по участию 

в заседаниях приглашенных экспертов и специалистов. 

4.3. Участник Рабочей группы несет ответственность за неисполнение либо 

недобросовестное выполнение поручений Руководителя Рабочей 

группы, несоблюдение сроков и требований к качеству работы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-02-515 от 08.11.2023. Исполнитель: Потеряева Е.А.
Страница 6 из 16. Страница создана: 07.11.2023 15:42



Приложение 3  

к приказу  

от _________ №____________ 

 

План реализации программы  

«Профессиональная навигация как ресурс развития инклюзивного образования школьников  

Кунгурского муниципального округа» 

 

№ 

п/п 
Направление Содержание  Мероприятия Сроки Продукт 

Место 

проведения 
Ответственный 

1 Интерактивная 

площадка 

«Ремесленный 

край» 

Информационный 

медиаконтент, 

включающий 

обучающихся в 

процессы познания 

социальной среды 

округа для 

приобретения 

полезного опыта, 

профессиональной 

ориентации 

обучающихся при 

поддержке педагогов 

дополнительного 

образования, 

психолога и 

освещающий ход 

реализации 

Информационный 

медиаконтент 

октябрь 

2023г.- 

июнь 

2025г. 

Публикации, 

видеосюжеты, 

сборники, 

брошюры, 

фоторепортаж

и 

Интернет-

ресурсы, 

СМИ 

Пономарева В.В., 

Новицкая А.Н., 

Сухорослова 

О.И.,  

Сибирякова Н.М., 

Гладких В.В. 

Материалы о ходе 

реализации 

программы 

декабрь 

2023г.- 

июнь 

2025г. 

Отчет  Интернет-

ресурсы 

Пономарева В.В., 

Сибирякова Н.М. 

 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-02-515 от 08.11.2023. Исполнитель: Потеряева Е.А.
Страница 7 из 16. Страница создана: 07.11.2023 15:42



Программы 

2 Карта ремесел 

 

Программы 

профессионального 

самоопределения 

 

Образовательная 

программа 

«Кунгурские 

промыслы» 

ноябрь 

2023 г.– 

май 

2025г. 

- Списки 

участников – 

2. 

 

-Электронный 

альбом (фото - 

видеоматериа

лы о 

проведении 

занятий) - 4. 

 

Образовательн

ая 

общеразвиваю

щая 

программа 

«Кунгурские 

промыслы» -1 

 

«Дневник 

мастера»- 

50 штук 

МАУДО 

«ЦДОД 

«Дар» 

Пономарева В.В., 

Булатова Л.А. 

 

Входящая 

диагностика 

октябрь 

2023г. 

МАУДО 

«ЦДОД 

«Дар» 

Новицкая А.Н. 

Педагоги 

Сибирякова  

Н.М., 

Зайко Л.В., 

Зуева Н.С., 

Печенкина Н.В., 

Новицкая А.Н., 

Абдалова А.А., 

Быкова О.М. 

 

Текущая 

диагностика 

май 

2024г., 

сентябрь 

2024г., 

декабрь 

2024г. 

Итоговая 

диагностика 

май  

2025г. 

Комплекс практик по 

профориентационной 

работе, воспитанию, 

включению 

краеведческого 

Праздник-

открытие 

«Кунгурские 

промыслы» 

 

ноябрь 

2023г. 

 

 

 

Сценарий 

праздника 

 

 

 

МАУДО 

«ЦДОД 

«Дар» 

 

Сибирякова Н.М., 

Пономарева В.В., 

Грибова Н.В., 

Ромашова Е.В., 

Абдалова А.А., 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-02-515 от 08.11.2023. Исполнитель: Потеряева Е.А.
Страница 8 из 16. Страница создана: 07.11.2023 15:42



материала в 

содержание 

мероприятий 

 

 

 

 

 

 

 

 

Быкова О.М., 

Зайко Л.В., 

Новицкая А.Н. 

Познавательная 

программа  

«Секреты 

малахитовой 

шкатулки» 

март 

2024г. 

 

Сценарий 

познавательно

й программы 

 Сибирякова Н.М. 

Ярмарка детских 

достижений 

«Ремесленные 

ряды» 

 

май 

2024г. 

 

Положение, 

программа 

ярмарки 

 

 Сибирякова  

Н.М., 

Зайко Л.В., 

Зуева Н.С., 

Печенкина Н.В., 

Абдалова А.А., 

Быкова О.М. 

Фестиваль 

керамики «Огонь 

и вода» 

 

Сентябрь 

2024г. 

 

Положение, 

программа 

фестиваля 

 Сибирякова Н.М. 

Пономарева В.В. 

Ромашова Е.В. 

Грибова Н.В. 

Интеллектуальная 

игра «Сапожник, 

портной, кто ты 

будешь такой?» 

Ноябрь 

2024г. 

 

 

Материалы 

проведения 

интеллектуаль

ной игры 

 Пономарева В.В. 

Коллективное 

творческое дело 

«Уральские 

мастера» 

Январь 

2025г. 

 

Программа 

КТД 

 

 Пономарева В.В., 

Сибирякова Н.В. 

Новицкая А.Н. 

 

Экономическая Март Материалы  Сибирякова Н.М., 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-02-515 от 08.11.2023. Исполнитель: Потеряева Е.А.
Страница 9 из 16. Страница создана: 07.11.2023 15:42



игра 

«Путешествие на 

пряничный 

остров» 

2025г. проведения 

экономическо

й игры 

Зайко Л.В., 

Абдалова А.А. 

Печенкина Н.В. 

 Итоговый 

фестиваль  

«Ремесленная 

слобода» 

 

Май 

2025г. 

 

Программа 

фестиваля 

 

Образовате

льный 

комплекс     

«Каширино

» 

Пономарева В.В., 

 Сибирякова 

Н.М., 

Грибова Н.В., 

Ромашова Е.В., 

Абдалова А.А.,  

Быкова О.М., 

Зайко Л.В., 

Новицкая А.Н., 

Зуева Н.С., 

Печенкина Н.В. 

   - Публикации 

о ходе и 

результатах 

Программы, 

размещенные 

в СМИ 

(копии) - 2 

 Пономарева В.В. 

 

Видеосюжеты, 

созданные в 

ходе 

реализации 

Программы, в 

том числе 

 Гладких В.В., 

Сухорослова О.И. 

 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-02-515 от 08.11.2023. Исполнитель: Потеряева Е.А.
Страница 10 из 16. Страница создана: 07.11.2023 15:42



показанные по 

телевидению  

и в сети 

Интернет -2 

 Карьерная 

перспектива. 

Мастерские 

 «Дело мастера 

боится» 

декабрь 

2023г.- 

март- 

2025г. 

 

-Материалы о 

реализации 

Программы, 

размещенные 

на Интернет-

ресурсах -2. 

 

Материалы 

мастер-

классов 

 Сибирякова Н.М. 

Абдалова А.А.,  

Быкова О.М., 

Зайко Л.В., 

Новицкая А.Н., 

Зуева Н.С., 

Печенкина Н.В. 

 июнь 

2025г. 

 

Сборник 

материалов  

опорной 

(апробационн

ой) площадки 

 Пономарева В.В. 

3 Труд. 

Профессия. 

Свое дело 

Форма практической 

деятельности, 

направленная на 

знакомство 

обучающихся с 

ремесленными 

профессиями на 

практике. 

Дети пробуют себя в 

Профессиональн

ые пробы  

«Народные  

мастера» 

 

январь  

2024г. 

- Буклеты 

«Ремесленный 

труд» - 4 

Семейная 

мастерская 

«Горыныч» 

Сибирякова Н.М. 

Пономарева В.В. 

 

апрель 

2024г.  

Семейная 

мастерская   

«Вязовские   

пряники» 

Сибирякова Н.М. 

Пономарева В.В. 

 

октябрь 

2024г. 

Мастерская  

«Камнерезн

Сибирякова Н.М. 

Пономарева В.В. 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-02-515 от 08.11.2023. Исполнитель: Потеряева Е.А.
Страница 11 из 16. Страница создана: 07.11.2023 15:42



конкретной 

профессии, 

примеряют ее на 

себя 

ый 

промысел» 

 

февраль 

2025г. 

Мастерская 

«Обувной 

промысел» 

Сибирякова Н.М. 

Пономарева В.В. 

 

     Публикации о 

ходе и 

результатах 

Программы, 

размещенные 

в СМИ 

(копии) - 4 

 Быкова О.М., 

Зайко Л.В., 

Зуева Н.С., 

Печенкина Н.В. 

Новицкая А.Н. 

 

Видеосюжеты, 

созданные в 

ходе 

реализации 

Программы, в 

том числе 

показанные по 

телевидению 

и в сети 

Интернет -2 

 Гладких В.В., 

Сухорослова О.И. 

 

Материалы о 

реализации 

Программы, 

размещенные 

на Интернет-

ресурсах 

 Пономарева В.В., 

Сибирякова Н.М. 

 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-02-515 от 08.11.2023. Исполнитель: Потеряева Е.А.
Страница 12 из 16. Страница создана: 07.11.2023 15:42



(скриншоты) -

2 

4 ПРОФ-десант Форма практической 

деятельности. 

Расширение 

кругозора о 

профессиях родного 

города, края.  

Знакомство со 

специальностями, 

профессиями и 

предприятиями 

города.  

Традиции 

ремесленного города 

и его истории 

Кунгурский 

историко-

архитектурный и 

художественный 

музей-заповедник 

декабрь 

2023г. 

 

Фотоматериал

ы 

 

Буклет «Будни 

профдесанта» 

- 1 

 

Видеосюжеты 

«Профессии 

моего города» 

- 4 

 Пономарева В.В., 

Сибирякова Н.М. 

 

КГХПК-

Кунгурский 

государственный 

художественный 

промышленный 

колледж  

(Волонтерская 

деятельность) 

февраль2

024г. 

Сухорослова О.И. 

Гладких В.В. 

 

ООО 

«Кунгурская 

керамика» 

(предприятие по 

изготовлению 

художественной и 

бытовой 

керамики) 

ноябрь 

2024г. 

 

Пономарева В.В. 

 

ОАО «Пикон» 

(предприятие 

пищевой 

промышленности  

февраль 

2025г. 

Сухорослова О.И. 

Гладких В.В. 

 

Проектная Создание проекта март Сборник МАУДО Абдалова А.А.,  

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-02-515 от 08.11.2023. Исполнитель: Потеряева Е.А.
Страница 13 из 16. Страница создана: 07.11.2023 15:42



деятельность, 

направленная на 

разработку 

социально-значимых 

проектов, развитие 

критического 

мышления 

обучающихся. 

Мой первый  

бизнес «От 

ремесла к делу». 

 

2025г.  проектов  

 

«ЦДОД 

«Дар» 

 

Быкова О.М., 

Зайко Л.В., 

Новицкая А.Н., 

Зуева Н.С., 

Печенкина Н.В. 

 

5 Летняя 

профориентац

ионная 

школа) 

Деятельность в 

летний период. 

Программа содержит 

образовательный и 

творческий 

компоненты, 

практико-

ориентированные 

занятия.  

Дети осваивают 

традиции народных 

промыслов родного 

края 

Программа 

«Город мастеров» 

июнь 

2024 г. 

 

Видеосюжеты, 

созданные в 

ходе 

реализации 

Программы, в 

том числе 

показанные по 

телевидению 

и в сети 

Интернет -2 

 Сухорослова О.И. 

Гладких В.В. 

 

Материалы о 

реализации 

Проекта, 

размещенные 

на Интернет-

ресурсах 

(скриншоты)-2 

 Пономарева В.В. 

Сибирякова Н.М. 

Новицкая А.Н. 

 

6 Ремесло и 

творчество 

Конкурсная 

деятельность как 

поддержка для всех 

Краевой конкурс 

художественного 

творчества для 

октябрь 

2023г.-

2025г. 

- Списки 

участников 

 

КЦХО 

 «Росток» 

 

Сибирякова Н.М. 

Новицкая А.Н. 

 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-02-515 от 08.11.2023. Исполнитель: Потеряева Е.А.
Страница 14 из 16. Страница создана: 07.11.2023 15:42



участников 

образовательных 

отношений: детей с 

ОВЗ, их родителей 

(законных 

представителей) и 

педагогов. Участие в 

конкурсах помогает 

детям получить 

возможность 

общественного  

признания 

достижений, опыт 

публичных 

выступлений, стимул 

для дальнейших 

побед 

детей с ОВЗ и 

инвалидов 

«Поверь в мечту» 

- Материалы о 

реализации 

Программы, 

размещенные 

на Интернет-

ресурсах 

(скриншоты) -

6 

Муниципальный 

конкурс 

прикладного 

творчества 

«Новогодний 

серпантин» 

декабрь 

2023г.-

2024г. 

 

КМО Сибирякова Н.М. 

Новицкая А.Н. 

 

Муниципальный 

 конкурс 

прикладного 

творчества 

«Твори, рисуй, 

мечтай» 

март 

2024г. 

КМО 

 

Сибирякова Н.М. 

Новицкая А.Н. 

 

7 Доверие 

 

Организованные 

встречи, 

сотрудничество с 

родителями, 

оказание помощи 

семье в решении 

проблем с 

воспитанием 

ребенка, его 

социальной 

адаптации и 

 февраль 

2024г., 

октябрь 

2025г.,  

январь 

2025г. 

 

- Программа 

общих встреч 

 

 -Публикации 

о ходе и 

результатах 

Проекта, 

размещенные 

в СМИ 

(копии) - 1 

-

МАУДО 

«ЦДОД 

«Дар» 

Новицкая А.Н. 

Сибирякова Н.М., 

Пономарева В.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-02-515 от 08.11.2023. Исполнитель: Потеряева Е.А.
Страница 15 из 16. Страница создана: 07.11.2023 15:42



раскрытия его 

возможностей. 

Групповая, 

индивидуальная и 

коллективная работа 

Видеосюжеты, 

созданные в 

ходе 

реализации 

Программы 

Сухорослова О.И. 

Гладких В.В. 

 

8 Педагогическа

я мастерская 

 

Обмен опытом 

работы по теме 

инновационной 

программы. 

Обучающие 

семинары, мастер-

классы: « С 

мастерством люди не 

родятся, а добытым 

ремеслом гордятся», 

конференции 

 декабрь 

2023г., 

декабрь 

20243г., 

январь 

2024г., 

февраль 

2024г., 

апрель 

2024г., 

март 

2025г. 

 

Списки 

участников -2 

 Булатова Л.А. 

Пономарева В.В. 

Новицкая А.Н. 

Сибирякова Н.М.  
Публикации о 

ходе и 

результатах 

Программы, 

размещенные 

в СМИ 

(копии) - 2 

Материалы о 

реализации 

Программы, 

размещенные 

на Интернет-

ресурсах 

(скриншоты)-4 

Видеосюжеты, 

созданные в 

ходе 

реализации 

Программы и 

в сети 

Интернет -3 

Сухорослова О.И. 

Гладких В.В. 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-02-515 от 08.11.2023. Исполнитель: Потеряева Е.А.
Страница 16 из 16. Страница создана: 07.11.2023 15:42


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

